АДМИНИСТРАЦИЯ
(ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН)
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ОВСОРОК»
ЖИЗДРИНСКОГО РАЙОНА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 апреля 2024 г.                                                                  № 11
О проведении месячника пожарной безопасности на территории сельского поселения

В целях снижения количества пожаров, недопущения гибели людей, активизации работы по обучению населения мерам пожарной безопасности по месту жительства и на работе, а также в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести на территории сельского поселения «Село Овсорок» месячник пожарной безопасности с 15 апреля 2024 г. по 15 мая 2024 г.
2. Утвердить план проведения на территории сельского поселения месячника пожарной безопасности (приложение).
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы администрации
СП «Село Овсорок»
В.Е. Алексеенкова

Приложение
к постановлению
администрации СП
«Село Овсорок»
от 12 апреля 2024 г.№ 11
ПЛАН ПРОВЕДЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ОВСОРОК» МЕСЯЧНИКА ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	ответственные
	Отметка о выполнении

	1
	Подготовить и принять Постановление «О проведении месячника пожарной безопасности»
	до 12.04.2024
	И.о. Главы администрации

	2
	Организация работы по информированию населения о ходе проведения месячника, его целях и задачах, а также проведение разъяснительной работы в трудовых коллективах и организациях, детских дошкольных учреждениях и учебных заведениях
	с 15.04.2024 по 15.05.2024
	администрация

	3
	Осуществление обучения населения, рабочих и служащих  на предприятиях, дошкольников, учащихся школ, мерам пожарной безопасности и действиям в ЧС
	с 15.04.2024 по 15.05.2024
	Ведущий эксперт, ст. инспектор, руководители организаций

	4
	Организовать работу по проведению рейдов с привлечением участкового инспектора полиции, с подворным обходом населенных пунктов с неблагополучной противопожарной обстановкой, направленным на выявление нарушений правил пожарной безопасности в жилом секторе и предупреждение гибели людей, а также в целях инструктажа граждан о необходимых мерах пожарной безопасности в противопожарный период, с принятием мер по результатам рейда
	с 15.04.2024 по 15.05.2024
	Администрация поселения

	5
	Провести проверку созданных добровольных пожарных формирований, а так же продолжить работу по их созданию
	с 15.04.2024 по 15.05.2024
	Администрация поселения

	6
	Организовать проведение в пожарной части с. Овсорок «День открытых дверей» с приглашением учащихся общеобразовательного учреждения (Овсорокская средняя школа)

	Начальник ПЧ-64 с. Овсорок

Директор МКОУ Овсорокская средняя школа